
Świdnica, 18 grudnia 2024 r. 

 

 

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

27 listopada 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wraz z dyrektorem Biura Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego Adamem Mazurem oraz dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej Violettą Kalin wzięli udział w spotkaniu dotyczącym 

bezpieczeństwa seniorów organizowanym przez Świdnicką Policję w Domu Seniora na 

Osiedlu Młodych. Debata miała na celu uświadomić o zagrożeniach, takie jak oszustwa 

internetowe, phishing czy złośliwe oprogramowanie oraz edukować w zakresie 

rozpoznawania podejrzanych wiadomości. 

1 grudnia 

• Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim oraz Jerzym Żądło dyrektorem 

Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji miałam przyjemność nagrodzić zwycięzców 

drugiej odsłony cyklu Świdnickich Biegów Parkowych – Grand Prix 2024. 

Organizatorem wydarzenia było  stowarzyszenie Świdnicka Grupa Biegowa i Świdnicki 

Ośrodek Sportu i Rekreacji. Na starcie „zimowego” biegu, którego trasę o długości 5 

kilometrów wytyczono parkowymi alejkami, stanęło w sumie 149 zawodników – 111 

mężczyzn i 38 kobiet. W klasyfikacji pań na najwyższym stopniu podium zameldowała 

się świdniczanka Sonia Rozumkiewicz, która dobiegła do mety w czasie 19 minut i 9 

sekund. Kolejne miejsca na podium zajęły Jolanta Rydzewska (19:50) oraz Anzhela 

Syniehrybova (20:11). W kategorii mężczyzn najszybszy był Alan Dobrowolski z 

Boguszowa-Gorców, który uzyskał czas 16 minut i 48 sekund. Tuż za nim na linii mety 

zameldowali się Paweł Pac z Brzegu (16:58) oraz Jakub Pawiłojć ze Świebodzic 

(17:00). Przypomnę, że pierwszy bieg odbył się 21 kwietnia w parku Sikorskiego, 

edycja letnia 2 czerwca w parku Strzelnica, a jesienna część miała miejsce 8 września 

w Parku Młodzieżowym. Zmagania w Parku Centralnym były zwieńczeniem całego 

cyklu. Uroczyste podsumowanie biegów i wręczenie nagród odbyło się w hali sportowej 

w Parku Centralnym w Świdnicy. 

2 grudnia 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wraz z dyrektorem Wydziału Promocji i Kultury 

Jackiem Piekunko, na zaproszenie Prezesa Dolnośląskie Izby Turystycznej Marka 

Ciechanowskiego, wzięła udział w Dolnośląskim Zakończeniu Sezonu Turystycznego 

2024 we Wrocławiu. Spotkanie miało na celu podsumowanie całego roku w turystyce 

z różnych perspektyw. Obecni byli również Wojciech Biliński dyrektor Departamentu 

Sportu i Turystyki, Jakub Fejda dyrektor Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej, 



Alfred Wagner Prezes Wrocławskiej Organizacji Turystycznej i Karol Przywara Prezes 

Portu Lotniczego Wrocław. 

3 grudnia 

• Spotkałam się z nowo powołanym Komendantem Powiatowym Policji w Świdnicy, 

młodszym inspektorem Tomaszem Kościckim. Obydwoje podkreśliliśmy, jak ważny 

jest dostęp i dialog między policją a lokalną społecznością. Omówiliśmy również 

zaplanowane działania policji, które mają wpłynąć na bezpieczeństwo świdniczan.  Mł. 

insp. Tomasz Kościcki jest absolwentem Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie z 2002 

roku. W 2005 roku obronił tytuł magistra na Uniwersytecie Wrocławskim na kierunku 

administracja, a w roku 2007 roku ukończył studia podyplomowe na Akademii 

Ekonomicznej we Wrocławiu na kierunku zarządzanie. W styczniu 2010 roku 

odznaczony został brązową odznaką "Zasłużony Policjant", w lipcu 2017 roku 

brązowym medalem "Za Długoletnią Służbę", a w listopadzie 2024 roku srebrną 

odznaką "Zasłużony Policjant". 

5 grudnia 

• Razem z Jackiem Piekunko, dyrektorem Wydziału Promocji Urzędu Miejskiego w 

Świdnicy spotkałam się z Ryszardem Pyczem, wieloletnim działaczem klubu, ostatnio 

prezesem Polonia Świdnica Boks, aby omówić wstępnie przyszłoroczne uroczystości, 

w których organizację miasto się oczywiście włączy. Miejski Klub Sportowy Polonia 

Świdnica będzie obchodził 80-lecie powstania! Jego historia zaczęła się bowiem w 1945 

roku. Już teraz zapraszamy wszystkich, dla których zielono-białe logo klubu jest bliskie 

sercu do wspólnego świętowania.  

• Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim, Radosławem Wernerem z Biura 

Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego w Świdnicy oraz Danutą Pilarz-Małkiewicz z 

fundacji Wroactiv nagrodziłam najlepsze grupy kibiców podczas RST Półmaratonu 

Świdnickiego. W sumie w zabawie towarzyszącej rywalizacji biegowej wzięło udział 

13 grup kibiców. Każda grupa prezentowała swoje okrzyki i inne głośne elementy 

dopingowania, popierając to wszystko plakatami z hasłami motywacyjnymi oraz pro 

zdrowotnymi. Były również elementy żartobliwe jak Świat Barbie w Bojanicach, Pit 

Stop w Makowicach czy Magiczne Jagi w Bystrzycy Górnej. Po podliczeniu głosów 

zawodników wyniki prezentowały się następująco: 

 

Szkoły Podstawowe: 

➢ I miejsce: Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków – nagroda: 2.000 

zł. 

➢ II miejsce: Szkoła Podstawowa nr 6 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego – nagroda: 

1.500 zł. 

➢ III miejsce: Szkoła Podstawowa nr 105 im. Polskich Podróżników i Odkrywców – 

nagroda: 1.000 zł. 

➢ IV miejsce: Szkoła Podstawowa nr 315 im. Jana Pawła II – nagroda: 750,00 zł. 

➢ V miejsca: Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa Caritas im. Ks. Prałata 

Dionizego Barana – nagroda: 500 zł. 



Wyróżnienie po 400 zł: 

➢ Szkoła Podstawowa nr 8 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu. 

➢ Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki. 

➢ Szkoła Podstawowa nr 4 im. Henryka Sienkiewicza. 

Grupy nieformalne: 

➢ I miejsce: TEAM MUSIAŁ – nagroda: 1.200 zł 

➢ II miejsce: FAN ZONE BOJANICE – nagroda: 900 zł 

➢ III miejsce: PIT STOP MAKOWICE – nagroda: 700 zł 

Wyróżnienia po 500 zł: 

➢ CZARUJĄCA OPOCZKA 

➢ MAGICZNE JAGI- Bystrzyca Górna 

 

• Spotkałam się z burmistrzem miasta Świebodzice, Pawłem Ozgą. Rozmawialiśmy o 

możliwościach pozyskiwania środków z Krajowego Programu Odbudowy na rozwój 

naszych miast. Pieniądze wydatkowane w ramach KPO przeznaczone mogą być m.in 

na realizację nowych inwestycji w różnych sektorach, w tym na innowacje, 

transformację klimatyczną, środowisko, cyfryzację, edukację, zdrowie, rynek pracy. 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wraz z dyrektor Biura Organizacji Pozarządowych 

Magdaleną Okniańską wzięła udział w Targach Wolontariatu odbywających się w 

centrum organizacji pozarządowych. Młodzież ze szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych miała możliwość poznać przedstawicieli lokalnych organizacji 

pozarządowych. Targi to doskonała okazja, by dowiedzieć się, jak możesz działać na 

rzecz lokalnej społeczności i odnalezienie swojej pasji. Wydarzenie miało na celu 

stworzenie przestrzeni do wymiany cennych doświadczeń i nawiązania nowych 

współprac. 

6 grudnia 

• Odwiedziłam Niepubliczne Przedszkole i Żłobek Europejska Akademia Dziecka w 

Świdnicy, aby poczytać dzieciom bajki. Z okazji mikołajek nie zabrakło także słodkich 

prezentów dla najmłodszych. Przedszkolaki z grup: winogronek, poziomek oraz 

starszaki z zerówki w skupieniu słuchały specjalnie przygotowanej na tę okazję baśni 

„Choinka” autorstwa Hansa Christiana Andersena. 

• Wspólnie z moją zastępczynią Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział w uroczystym 

jubileuszu 50-lecia „Rocznika Świdnickiego”, które zorganizowano w Muzeum 

Dawnego Kupiectwa w Świdnicy. Dokładnie 228 autorów przez te wszystkie lata 

tworzyło tę publikację. Te dziesiątki tomów, setki artykułów, to ogrom wiedzy na temat 

miasta i regionu. To też nasza wspólna, na żywo zapisywana historia. Prezes 

Towarzystwa Regionalnego Ziemi Świdnickiej Małgorzata Gryń-Chlebicka wręczyła 

symboliczne wyróżnienia tym autorom, którzy najczęściej zamieszczali swoje 

publikacje na łamach Rocznika. Gościem specjalnym wieczoru był red. Zbigniew 

Rokita. 

 

 



7 grudnia 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim, Jerzym Żądło dyrektorem Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Świdnicy oraz Radosławem Wernerem z Biura Spotu i Rekreacji 

Urzędu Miejskiego w Świdnicy wzięłam udział w imprezie mikołajkowej 

zorganizowanej przez Młodzieżowy Klub Siatkówki Polonia Świdnica. W trakcie 

wydarzenia zorganizowano pokazowe mecze siatkówki, zumbę oraz liczne gry i zabawy 

z nagrodami. Nie zabrakło także wizyty świętego Mikołaja. W wydarzeniu wzięły 

udział zawodniczki ze wszystkich kategorii wiekowych, kadra trenerska oraz spora 

grupa rodziców. 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w warsztatach malowania bombek, 

które odbyły się w Centrum Organizacji Pozarządowych w Świdnicy. Celem 

warsztatów było przybliżenie dzieciom tradycji i zwyczajów świątecznych, ukazanie 

piękna Świąt Bożego Narodzenia oraz zachęcenie do samodzielnego tworzenia ozdób. 

Wspólnie z uczestnikami udało się przystroić choinkę wykonanymi przez nich 

bombkami. Organizatorem warsztatów był Młodzieżowy Dom Kultury w Świdnicy.  

9 grudnia 

• Odwiedziłam Księdza Prałata Kazimierza Jandziszaka, Honorowego Obywatela Miasta 

Świdnicy w jego 87. urodziny, aby złożyć serdeczne życzenia. Szacowny jubilat urodził 

się 9 grudnia 1937 r. w Laszkach Murowanych k/ Sambora woj. Lwowskie. W ramach 

przesiedleń powojennych zamieszkał wraz z rodziną w Chlebowie k/Gubina na 

Ziemiach Zachodnich. W latach 1964- 1969 studiował na KUL socjologię religii i 

katolicką naukę społeczną. Po studiach pracował we Wrocławiu jako katecheta, 

duszpasterz akademicki i asystent na Papieskim Wydziale Teologicznym. W dniu 26 

lutego 1983r. przejął obowiązki proboszcza w nowej parafii NMP Królowej Polski na 

Osiedlu Młodych w Świdnicy i to właśnie tu rozpoczął realizację dzieła budowy 

świątyni i organizacji od podstaw parafii.  

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wraz z dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej Violettą Kalin udała się do Klubu Seniora przy ul. Malinowej oraz Biblioteki 

przy ul. Morelowej. Spotkania miały na celu zapoznanie się zakresem działań tych 

placówek, kadrą pracowniczą oraz osobami korzystającymi z ich usług. 

10 grudnia 

• Wspólnie z Dorotą Kruźlak, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Świdnicy 

wręczyłam okolicznościowe medale za długoletnie pożycie małżeńskie Państwu 

Ryszardowi i Jadwidze Krawczyk, którzy obchodzili Złote Gody. Jubileusz 50-lecia 

pożycia małżeńskie to wyjątkowa chwila, którą warto docenić. To wyjątkowe 

wydarzenie, które uczy nas wszystkich, że miłość potrafi przezwyciężyć dużo. 

Złożyłam Państwu Krawczykom gratulacje oraz serdeczne życzenia wielu lat 

pomyślności. 

• Spotkałam się z Danielem Sipem, właścicielem firmy Sirbud oraz wieloletnim 

działaczem sportowym klubu Boks Polonia Świdnica. Rozmawialiśmy o organizacji 

przyszłorocznych obchodów 80-lecia klubu oraz wydarzeniach z tym związanych.  

 



11 grudnia 

• Z Dariuszem Woźniakiem z Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej oraz Maciejem 

Glebą, dyrektorem wydziału, rozmawialiśmy na temat najbliższych inwestycji 

rowerowych w mieście. W 2025 roku znacząco powiększymy liczbę kilometrów 

ścieżek rowerowych w Świdnicy. Zaplanowane nowe odcinki do realizacji to między 

innymi: ul. Bystrzycka - ul. Sudecka (ciąg pieszo-rowerowy), ul. Pogodna - ul. 

Kazimierza Odnowiciela, ul. Kazimierza Wielkiego - ul. Tadeusza Ząbka. Zadania te to 

tylko część przedsięwzięć, zaplanowanych na dwa najbliższe lata, w ramach projektu 

rozbudowy świdnickiej sieci dróg rowerowych. Na te inwestycje Świdnica otrzymała 

unijną dotację. 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w spotkaniu opłatkowym 

organizowanym przez w Polski Związek Niewidomych Okręg Dolnośląski koło 

Świdnica. Była to możliwość na zapoznanie się ze światem, którego nie znamy i 

wymianę doświadczeń. Uczestnicy złożyli sobie życzenia na nowy rok oraz na 

zbliżające się Święta Bożego Narodzenia. Swój piękny występ miały dzieci z 

Niepublicznego Przedszkola i Żłobka Europejska Akademia Dziecka w Świdnicy. 

• Razem z Anną Skrzypacz, dyrektorką Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju 

Gospodarczego spotkałam się z nowymi władzami Towarzystwa Pomocy im. św. Brata 

Alberta Koło w Świdnicy. Organizację reprezentowali: Radosław Wojtala - Wiceprezes 

Zarządu Komisarycznego koła w Świdnicy, Marek Paruch - Prezes Zarządu 

Komisarycznego koła w Świdnicy, Anna Gazda - koordynatorka projektów unijnych w 

Zarządzie Głównym Towarzystwa Pomocy imienia św. Brata Alberta oraz Małgorzata 

Sieńczyk - Prezes Towarzystwa Pomocy imienia św. Brata Alberta Zarząd Główny. 

Rozmawialiśmy o przyszłości świdnickiej placówki oraz o profilaktyce bezdomności i 

realizacji programu "Pokonać Bezdomność". 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wraz z dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej Violettą Kalin wzięła udział w spotkaniu wigilijnym organizowanym przez 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Mokrzeszowie. Podczas spotkania wszyscy obecni 

podzielili się opłatkiem, składając sobie najszczersze życzenia świąteczne oraz 

noworoczne. Spotkanie było idealną okazją do podsumowania działań podejmowanych 

w roku 2024 oraz podziękowanie wszystkim pracownikom. Celem zajęć prowadzonych 

w Warsztacie Terapii Zajęciowej jest podtrzymywanie i rozwijanie u uczestników 

umiejętności niezależnego funkcjonowania w środowisku. 

12 grudnia 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wraz z pracownikiem Wydziału Promocji i Kultury 

Joanną Trojan-Skałą wzięły udział w posiedzeniu komisji powołanej do opiniowania 

wniosków o stypendium w dziedzinie kultury. Stypendium może otrzymać osoba, która 

wykaże się dorobkiem w zakresie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury, 

czy też opieki nad zabytkami oraz zamieszkuje w Świdnicy. Posiedzenie komisji odbyło 

się w Urzędzie Miejskim w Świdnicy.  

13 grudnia 

• Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w „Sportowej kolędzie” zorganizowanej 

przez Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji w Świdnicy. Jak co roku nie zabrakło 

ogniska, gorącego poczęstunku oraz wspólnych życzeń. 



14 grudnia 

• Razem z Beatą Dyko, szefową świdnickiego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych odwiedziłam świdniczankę, Irenę Krupę w jej setne urodziny. 

Wręczyłyśmy szacownej jubilatce prezent i życzyłyśmy wszelkiej pomyślności i wielu 

lat w zdrowiu.  Irena Krupa urodziła się 12 grudnia 1924 roku w Krobanówku (obecnie 

Zduńska Wola), małej miejscowości regionu sieradzkiego, w województwie łódzkim. 

Życie Ireny zmieniła choroba matki, która zmarła 1 listopada 1939 roku, dwa miesiące 

po wybuchu II wojny światowej. Jan Sitek został sam z pięciorgiem dzieci. Najstarsi 

synowie byli dorośli, ale Irena miała wtedy 15 lat, a najmłodszy Czesław – 9. Po wojnie 

rodzeństwo, z wyjątkiem najstarszego syna, wyjechało na Ziemie Odzyskane. Irena 

trafiła na Dolny Śląsk, gdzie podczas wesela brata Mieczysława w Bielawie poznała 

przyszłego męża, Mieczysława Krupę. Po ślubie, który odbył się w 1951 roku w 

Urzędzie Stanu Cywilnego, wspólnie zamieszkali w Szklarskiej Porębie. Owocem ich 

małżeństwa są trzy córki: Krystyna, Gabriela i Anna. Irena, krawcowa z zawodu, a 

Mieczysław – fotograf, stworzyli ciepły i pełen miłości dom. Po przedwczesnej śmierci 

męża Irena samodzielnie wychowała i wykształciła córki. Doczekała się sześciu 

wnuków oraz pięciu prawnuków, a kolejna prawnuczka ma przyjść na świat w kwietniu. 

W wieku 98 lat przeprowadziła się do Świdnicy, gdzie zamieszkała u jednej ze swoich 

córek. 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w Charytatywnym Turnieju Piłki 

Halowej organizowanym przez Fundację „Łączy nas Football” w hali sportowej na 

osiedlu Zawiszów. Tegoroczna edycja pod nazwą „ Gramy dla Kuby” miała na celu 

zebranie pieniędzy na leczenie i rehabilitację 18-letniego Kuby Solarza. Była to również 

okazja do zabawy w świątecznej atmosferze oraz integracji w aktywny sposób przez 

rywalizacje podczas gry w piłkę nożną.  

17 grudnia 

• Wspólnie z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk wzięłam 

udział w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez Wydział Edukacji Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy z dyrektorami miejskich przedszkoli oraz szkół podstawowych. 

Była to okazja do złożenia świątecznych życzeń oraz podziękowań za wykonaną pracę.  

 

 PREZYDENT MIASTA 

        Beata Moskal-Słaniewska 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W listopadzie 2024 r. w porównaniu do października 2024 r. w Świdnicy 

nastąpił spadek liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu 

poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na  koniec listopada  2024 r. wyniosła 972 osób (w tym 501 kobiet – 51,54 %) 

i jest niższa niż przed miesiącem o 3 osoby, tj. o 0,31 % oraz wyższa o 96 

osób,      tj.    o  10,96  %   od   liczby   osób   zarejestrowanych    przed    rokiem 

(w listopadzie 2023 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 876 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu listopada 2024 r. zgłosiło się 177 osób 

poszukujących zatrudnienia (169 osób w listopadzie 2023 r.). Spośród nowo 

zarejestrowanych     5,65   %   stanowiły   osoby   dotychczas    niepracujące 

(w listopadzie 2023 r. – 8,28 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 12,43 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 19,53 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   1,69  %   a   przed 

rokiem 0,0 %. 

 W listopadzie 2024 r. 121 osób podjęło pracę (w tym 69 kobiet), co 

stanowi 12,49 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik 

wynosił 11,19 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu 

pracy to osoby, które  wcześniej  pracowały  zawodowo.  Na  koniec listopada 

2024 r.   zbiorowość   ta   liczyła   905 osób, tj. 93,11 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 94,06 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 800 osób, tj. 82,3 % ogółu 

zarejestrowanych   bezrobotnych,   wobec 726 osób tj. 82,88 % w listopadzie 

2023 r. 



 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 127 osób 

(przed rokiem 109 osób). 

 W listopadzie 2024 r. w rejestrach odnotowano 381 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (39,2 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 326, 

tj. 37,21 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowane było 314 osób, tj. 32,3 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 288, tj. 32,88 %). 

 Bez pracy w listopadzie 2024 r. było 97 kobiet, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w listopadzie 2023 r. – 84). 

 W listopadzie 2024 r. na nowo zarejestrowanych były 13 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

łącznie 76 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 116 osób), a wśród nich 22 

kobiety. 

 W listopadzie 2024 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 413 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP 

(w listopadzie 2023 r. – 390) zgłoszono również zatrudnienie 699 obywateli 

Ukrainy (procedura uproszczona bez oświadczeń). Liczba bezrobotnych 

cudzoziemców  wyniosła  62   osoby   (w tym 49 kobiet) przed rokiem 34 osób 

(w tym 27  kobiet). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w listopadzie 2024  r.  wyniosła 

0 osób (w listopadzie 2023 r. – 8 osób). Liczba zaktywizowanych obywateli 

Ukrainy w listopadzie 2024 r. wyniosła 0 osób (we październiku 2024 r. wyniosła 

3 osoby). 

       DYREKTOR WYDZIAŁU 

               Anna Skrzypacz 

 

 

Świdnica, dnia 17 grudnia 2024 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony 

od dnia 28.11.2024 r. do dnia 17.12.2024 r. 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty wygranej 

 

1 

 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-137/XI/24 z dnia  

20.11.2024 r. dot. 

„Utworzenie i obsługa 

Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) 

na terenie miasta 

Świdnica” 

WGO 869 000,00 zł 938 520,00 zł 

Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o. 

58-100 Świdnica,  

ul. Metalowców 4 

 

cena: 928 800,00 zł 

 

 

2 

 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-139/XI/24 z dnia  

22.11.2024 r. dot. 

„Utrzymanie sprawności 

urządzeń oświetlenia 

miejskiego 

stanowiącego majątek 

Gminy Miasto Świdnica 

w 2025 roku” 

DI 130 000,00 zł 160 000,00 zł 

P.P.H.U. „ELSIK” Krzysztof Andrzej 

Słodkowski 

58-100 Świdnica 

Pl. Michała Drzymały 10/4 

 

cena: 159 853,76 zł  

(w trakcie podpisywania umowy) 

 

3 

 

Przetarg nieograniczony 

P-126/XI/24 z dnia  

09.12.2024 r. dot. 

„Zakup i dostawa 1 

autobusu 

elektrycznego” 

WT 1 448 293,00 zł 1 781 400,00 zł postępowanie w toku 

4 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-140/XI/24 z dnia  

29.11.2024 r. dot. 

„Obsługa i utrzymanie w 

dobrym stanie 

sanitarnym dwóch 

toalet publicznych   

w Świdnicy                                  

w 2025 r.” 

DI 257 178,89 zł 320 000,00 zł postępowanie w toku 



5 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-154/XII/24 z dnia  

06.12.2024 r. dot. 

„Oczyszczanie 

mechaniczne i 

uzupełniająco ręczne 

wybranych jezdni dróg 

gminnych                               

i wojewódzkich na 

terenie miasta Świdnica 

w 2025„ 

DI 925 925,93 zł 950 000,00 zł postępowanie w toku 

 
 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 
17.12.2024  r.  

(sesja 19.12.2024 r.) 

                          

      DYREKTOR WYDZIAŁU 

     Joanna Salus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                                       

(sporządzony od dnia 28.11.2024 r. do dnia 17.12.2024 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

I przetarg ustny nieograniczony P-

127/XII/24 na najem lokali 

użytkowych 

z dnia 10.12.2024 r. 

 

 

 

 

GM 

   

1 

 

- stoisko nr 12, MDH, pl. 

Grunwaldzki 12, 

- stoisko nr 13, MDH, pl. 

Grunwaldzki 12, 

- stoisko nr 9, MDH, pl. Grunwaldzki 

12 

 
− 68,90 zł/m2/m-c 

− 68,90 zł/m2/m-c 

− 68,90 zł/m2/m-c 

- 68,90 zł/m2/m-c 

- 68,90 zł/m2/m-c 

- ..---... zł/m2/m-c 

- wylicytowane 

- wylicytowane 

- brak licytantów 

 

 

2 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-128/XII/24 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego  

z dnia 16.12.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- ul. Ludwika Zamenhofa 25 m 4 

 
 − 315 000,00 zł  - …----….. zł  - brak licytantów  

 

  

 3 

I przetarg ustny nieograniczony P-

129/XII/24 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

z dnia 16.12.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- ul. Księcia Bolka Świdnickiego 22 

m3 

 

 − 70 000,00  - 93 000,00 zł  - wylicytowane 

 

 

 4 

I przetarg ustny nieograniczony P-

130/XII/24 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

z dnia 16.12.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- ul. Kościelna 5 m 3 

 
 − 60 000,00 zł  - 136 000,00 zł  - wylicytowane 

 

 

 5 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-131/XII/24 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego  

z dnia 16.12.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- ul. Kotlarska 3 m 6 

 
 − 180 000,00 zł  - …---…..zł  - brak licytantów 

 

 

 6 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-132/XII/24 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

z dnia 17.12.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- ul. Trybunalska 23 m 2a 

 
 − 250 000,00 zł  - 252 500,00 zł  - wylicytowane 



 

 

 7 

II przetarg ustny nieograniczony  

P-133/XII/24 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

z dnia 17.12.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- ul. Wałbrzyska 6 m 6 

  
 − 98 000,00 zł  - …---…..zł  - brak licytantów 

 

 

 8 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony  

P-134/XII/24 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

z dnia 17.12.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- ul. gen. Władysława Sikorskiego 

33 m 5 

 

 − 160 000,00 zł  -  …---…..zł  - brak licytantów 

 

 

 9 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony  

P-135/XII/24 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego  

z dnia 17.12.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- ul. Bolesława Chrobrego 3a m 13 

 
 − 120 000,00 zł  -  121 200,00zł  - wylicytowane 

 
Sporządziła:  M. Prorok-Jurek                                                                                                                                                                                                           

17.12.2024  r.      

(sesja 19.12.2024 r.)                                                                                                                                                                                                                                       

 

DYREKTOR WYDZIAŁU 

     Joanna Salus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 28.11.2024 r. do dnia 17.12.2024 r.) 

 

  

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 

Zlecone 

przez 

Wartość zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego netto art. 

art. 28 upzp 

Kwota 

przeznaczona na 

finansowanie 

zamówienia art. 

222 ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Zamówienie średnie 

zgodnie z regulaminem 

P-157/XII//24 z dnia    

11.12.2024 r. dot. 

 

Bieżące utrzymanie 

czystości przystanków 

komunikacyjnych i 

dworca autobusowego w 

Świdnicy w roku 2025 

WT 128 211,41 zł 140 400,00 zł 

JEDYNKA 

Zakład Usług 

Porządkowych 

Piotr Silko 

58-100 Świdnica 

ul. Kościelna 3 

 

cena: 139 995,39 zł 

(w trakcie 

podpisywania umowy) 

2 

 

Zamówienie średnie 

zgodnie z regulaminem 

P-158/XII//24 z dnia    

13.12.2024 r. dot. 

 

Wykonanie Programu 

funkcjonalno-

użytkowego, Operatu 

wodnoprawnego, Karty 

Informacyjnej 

Przedsięwzięcia i wniosku 

o dofinansowanie dla 

inwestycji chroniących 

obszar ulic i placów w 

rejonie skrzyżowania ulic 

Esperantystów i 

Kazimierza Odnowiciela 

przed zalaniami od 

potoku Wapienniczka w 

ramach zadania 

„Zapobieganie lokalnym 

podtopieniom na terenie 

miasta Świdnicy” 

DI 130 000,00 zł 159 900,00 zł 

Retencjapl 

Sp. z o.o., 

80-868 Gdańsk 

ul. Marynarki Polskiej 

163 

 

cena: 156 948,00 zł 

( w trakcie 

podpisywania umowy) 

 



3 

 

Zamówienie średnie 

zgodnie z regulaminem 

P-159/XII//24 z dnia    

13.12.2024 r. dot. 

 

„Obsługa i utrzymanie w 

dobrym stanie sanitarnym 

77 szt. stacji „Psi Pakiet” i 

6 szt. pojemników na psie 

odchody. na terenie 

Świdnicy w 2025 r.”. 

DI 129 000,00 zł 140 400,00 zł Postępowanie w toku 

 

 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 
17.12.2024  r.  
(sesja 19.12.2024 r.) 
 

                                                       DYREKTOR WYDZIAŁU 

     Joanna Salus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

Prezydent Miasta w okresie od 27 listopada 2024 r. do 16 grudnia 2024 r.: 

1) wydała 65 zarządzeń, w tym: 

     -          17 w sprawach wewnętrznych, 

     -          48 w sprawach publicznoprawnych. 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

-- powołania Komisji Przetargowych, 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska: 

   - inspektora w Wydziale Edukacji, 

   - inspektora w Wydziale Funduszy Zewnętrznych  i Rozwoju Gospodarczego, 

   - głównego specjalisty w Wydziale Dróg i Infrastruktury Miejskiej, 

 

-- udzielenia upoważnień, 

 

-- ustalenia czasu pracy w dniu 24 grudnia 2024 r. 
 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- zmiany budżetu, 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- przyjęcia Regulaminu Pracy Społecznej Komisji Mieszkaniowej, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego w 

budynku przy ul. Jagiellońskiej 16, przeznaczonego do sprzedaży w drodze 

przetargu  ustnego  nieograniczonego  wraz ze sprzedażą ułamkowej części 

gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej 

części   gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

przetargów nieograniczonych wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntów, 

 



-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do 28 sprzedawanych lokali 

    mieszkalnych, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie pierwokupu lokalu mieszkalnego położonego 

przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie w Świdnicy, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie pierwokupu lokalu mieszkalnego położonego 

przy ul. Bolesława Krzywoustego w Świdnicy 

-- zmiany zarządzenia w sprawie pierwokupu lokalu mieszkalnego położonego 

przy ul. Ludwika Zamenhofa w Świdnicy, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie pierwokupu lokalu mieszkalnego położonego 

przy ul. Bolesława Krzywoustego w Świdnicy, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 6 działek oraz 8 części działek,  

    przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do  

    trzech lat na cele pozarolnicze, 

--  przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości - 2 

działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica na poprawienie 

zagospodarowania nieruchomości przyległych, 

-  oświaty, w tym: 

-- ustalenia listy nauczycieli oraz wysokości częściowej dopłaty na podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i jednostkach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świdnica, 

-- powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów na 

stopień nauczyciela mianowanego, 

- polityki społecznej i spraw socjalnych: 

-- określenia szczegółowych zasad przeprowadzania otwartych konkursów i trybu 

pozakonkursowego na realizację zadań publicznych, kontroli tych zadań oraz 

sporządzania sprawozdań z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie 

użyteczną w 2025 r., 

-  pozostałym, w tym: 

 



-- zmiany zarządzenia w sprawie trybu postepowania z pojazdami usuniętymi z 

drogi  i przejętymi na własność przez Gminę Miasto Świdnica na podstawie art. 

50a ustawy Prawo o ruchu drogowym, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie  

    dofinansowania na wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności 

energetycznej  w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach 

mieszkalnych wielorodzinnych na terenie  Gminy Miasto Świdnica w ramach 

Programu Priorytetowego ,,Ciepłe Mieszkanie” - II nabór, 

-- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów  

    stopnia alarmowego BRAVO, stopnia alarmowego BRAVO-CRP na terenie   

    Gminy Miasto Świdnica, 

2) skierowała do Rady Miejskiej 8 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 

  - gospodarki finansowej                - 3 

 

  - gospodarki odpadami      - 4 

 

  - pozostałym       - 1 
 

        w tym:  

                                          

- rozpatrzenia petycji dotyczącej umożliwienia sprzedaży napojów o zawartości do 18 

proc.alkoholu na terenie dworca PKP w Świdnicy. 

 

 

 

 

         SEKRETARZ  MIASTA 
   Sporządziła: A. Nowakowska                   

     Świdnica, 17.12.2024  r.                                                                                                                        Maciej Rataj  

 


